CCCCLXI.

Aus einem Kopialbuche des Klosters Marienmünster.

Bernhardus Dei gratia Paderbornensis ecclesie episcopus. Notum esse volumus uniuersitati Christi fidelium tam futurorum quam presentium, Quod Bernhardus episcopus predecessor noster felicitis recordationis, de consensu totius sui capituli, ob spem eterne remunerationis et salutis anime sue, quedam bona tam in decimis quam in aliis redditibus ac mansipiis iuste ac legaliter acquisita obtulit Deo eiusque genitrici beate Marie perpetue virgini in loco constructo a Widikindo comite qui vocatur sancte Marie monasterium. Dicta autem bona que ecclesie contulit supradicte, ut firmiter testimonii in posterum habeantur, conscribi fecit. Sic ea nos conscribimus, scilicet. Decimam in Seibike. Decimam in Heskerinckhusen et in Botuelde. Decimam in Volcoldessen et in Kethsen. Decimam adiacentem monasterio in curia que vocatur Rothé et Tidelinctorpe. Item Bredenborne decimam cum omnibus appendiciis. Decimam in Woldessen et in Bettinchusen. Decimam in Wendhe. Decimam in Meckesdorp, siue sint culta noualia siue colenda. Vt autem tam pia collatio maneat inconuulsa, predecessoris collationem dicto monasterio auctoritate presentium confirmamus. Presentes erant huic facto. Abbas Hinricus de curia. Prepositus Altman. Decanus Wolbertus. Scolasticus Hinricus de Burbenne. Conradus Stapel et Wernerus fratres. Wolbertus et Hinricus de Hylse fratres. Datum Paderborne anno gracie Millesimo Centesimo octogesimo sexto. Kal. Aprilis.

CCCCLXII.

In nomine sanctę et indiuidę Trinitatis. || Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus. Cum uniuersis fidelibus in necessitatibus suis semper assistere debeamus, maxime tamen ciuibus sanctorum et domesticis Dei solaciari satagimus, ut dum in presentis uitę stadio eorum profectibus operam diligenter impendimus, ipsorum quoque suffragantibus meritis postmodum in celesti patria cum eis sempiterna remedia capiamus. Qua propter notum esse cupimus fidelium uniuersitati tam presentium quam futurorum, nos capellulam in Wadenard cum omnibus attinenciis libera donatione contulisse cenobio de campo sanctę MARIE, continuantes eiusdem capellulę parochiam ecclesię in Hoswinkele, et propter inhabitantium raritatem et eiusdem capellę profunditatem intolerabilem. Ne quis ergo hanc nostrę constitutionis paginam in futurum uiolare presumat, eam auctoritate beatorum apostolorum Petri et Pauli et nostra sub anathematis interminatione firmissime roboramus, Sigilli nostri testimonium imprimendo. Huius rei testes sunt. Herimannus abbas Cappenbergensis. Bernardus maioris ecclesię prepositus. Bernardus maioris ecclesię decanus. Herimannus prepositus sancti Mauricii. Theodericus prepositus sancti Liudgeri. FRanco uicedominus. Widekindus aduocatus de Rethę. Bernardus de Lippia. Conradus pincerna. et ceteri quamplures. Acta sunt autem hęc anno dominicę incarnationis M^o.C^o.LXXX.VI. Indictione III^a. III^o. Nonas Nouembris.